
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 044,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Technická univerzita v Liberci  

Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 
IČ: 467 47 885 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: RNDr. Ivana Večeřová  

 
 

DODATEČNÁ INFORMACE č. 1 
 

Název zakázky: 171_Ve_Tisk časopisu E+M Ekonomie a Management, servis internetové 

                           prezentace časopisu 
Číslo veřejné zakázky: 14/9615/171 

 

Zadavatel veřejné zakázky tímto podává dodatečnou informaci k výzvě/zadávací dokumentaci k veřejné 
zakázce: 

 

Vážený uchazeči, 
 

k dotazu č. 1: 
Chápeme správně, že cena za dílo je ve smlouvě stanovena na pevno a současně se uvažuje o uzavření 
smlouvy na dobu neurčitou? Obáváme se, že takto formulovaná ustanovení týkající se ceny a doby trvání 
smlouvy bohužel nezohledňují žádnou inflaci či pohyb cen. 
 

Sdělujeme odpověď: 
Zadavatel upravil návrh smlouvy změnou čl. II odst. 6 a přidáním odst. 10 do čl. II v následujícím znění. 

 
6. Cena díla se sjednává jako pevná a neměnná po celou dobu provádění díla a zahrnuje veškeré 

náklady zhotovitele na provedení díla v dohodnutém rozsahu a termínu včetně případných nákladů 

způsobených zvýšením cenové úrovně vstupů zhotovitele. Výjimky z tohoto ustanovení jsou uvedeny v odst. 
10 tohoto článku. 

 
10.  Po uplynutí 12 měsíců od účinnosti smlouvy mohou být dále výše uvedené ceny jednou za kalendářní 

rok upraveny nejvýše o míru inflace předcházejícího kalendářního roku. Při výpočtu míry inflace bude 

postupováno podle indexu spotřebitelských cen za předcházející uplynulý kalendářní rok, který zveřejňuje 
Český statistický úřad. Cena může být dále měněna pouze v důsledku následujících objektivních podmínek, 

které nastaly po uzavření této smlouvy.  
Objektivními podmínkami jsou: 

- Změna výše DPH 
- Změna výše odvodů na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 

- Inflační doložka v oblasti energií, pohonných hmot a dalších vstupů, jež mají vliv na tvorbu cen 

- Změna výše minimální anebo minimální zaručené mzdy. 
V těchto výše uvedených případech jsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek. 

 
k dotazu č. 2: 

Chtěla bych požádat o vysvětlení bodu č. VII Záruka a jakost. U tištěného časopisu samozřejmě ručíme za 
provedení, ale nikoliv za obsah.....dále nám není jasné, jak by se uplatňovala záruční doba na provoz webu. 
 

Sdělujeme odpověď: 
Záruka za jakost je z logiky věci zárukou za provedení, nikoli za samotný obsah. 

 
Zadavatel dále upravil návrh smlouvy změnou čl. VII odst. 2 v následujícím znění. 

 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost na dílo (část A) dle této smlouvy v délce trvání 
dvacet čtyři (24) měsíců ode dne písemného potvrzení dle článku Předání a provedení díla. Zhotovitel 

odpovídá za vady, které se na díle vyskytnou v záruční době. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá. 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 044,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

k dotazu č. 3: 

Dotaz k čl. IX. bod 3:  "...při odstoupení dojde k  navrácení vzájemně poskytnutých plnění." Zde prosím o 
vysvětlení, jaký způsobem by bylo možné vrátit vzájemná plnění. 
 

Sdělujeme odpověď: 
Zadavatel upravil návrh smlouvy změnou čl. IX odst. 3 v následujícím znění. 

 
3. Smlouva zaniká dnem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.  

 

k dotazu č. 4: 
Dále se obáváme, že pro zhotovitele v takto vytvořené smlouvě není možnost standardního ukončení 
smluvního vztahu a současně výpovědní lhůta 15 dní ze strany objednatele je nepřiměřeně krátká. Obvyklá 
lhůta u obdobných zakázek je min. 2 měsíce. 
 
Sdělujeme odpověď: 

Odstoupit může z uvedených důvodů i zhotovitel, viz ustanovení čl. IX. odst. 1. Další možností je dohoda 

obou stran, což není nutné z logiky věci nutno ve smlouvě výslovně stanovit. 
 

Zadavatel upravil návrh smlouvy změnou čl. IX odst. 1 a 5 v následujícím znění. 
 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, poruší-li druhá smluvní strana 

podstatným způsobem své smluvní povinnosti, přestože byla na tuto skutečnost prokazatelným způsobem 
upozorněna. 

Za podstatné porušení smlouvy se zejména považuje: 
• prodlení objednatele se zaplacením ceny po dobu delší než dvacet jedna (21) dnů. 

• prodlení zhotovitele s předáním díla po dobu delší než dvacet jedna (21) dnů, 
• zjištění, že parametry díla neodpovídají požadavkům stanoveným smlouvou, technickými normami 

nebo výzvou/zadávací dokumentací k veřejné zakázce, 

• neodstranění vady dle článku Záruka za jakost. 
 

5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že objednatel je oprávněn vypovědět celou smlouvu nebo jen 
jednotlivou část bez udání důvodu ve lhůtě 30 dní od doručení oznámení o výpovědi. 

 

k dotazu č. 5: 
S ohledem i na výše uvedené bych Vás chtěla požádat o vyjádření, zda Vámi zaslaná smlouva je finální a 
neměnnou verzí, či zda jste otevřeni jednání o vybraných ujednáních ve smlouvě. 
 

Sdělujeme odpověď: 

Upravený návrh smlouvy je přílohou této dodatečné informace. Jelikož došlo k úpravě zadávacích podmínek, 
zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 26. 11. 2014. 

 
V Liberci dne 11. 11. 2014 

 
 

 elektronicky podepsáno    

 ……………………………………………………………… 
 RNDr. Ivana Večeřová  

 
Příloha č. 1: Upravený návrh smlouvy o dílo. 
 


		2014-11-11T11:17:27+0100
	RNDr. Ivana Večeřová




